ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 101
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«21» октября 2021 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власова Ольга Евгеньевна

Кокорин Михаил Александрович

Лыгорева Елена Николаевна

Петяева Оксана Владимировна

Рудакова Олеся Сергеевна

Симко Елена Борисовна

Хромов Андрей Александрович

Шуранов Александр Валерьевич

Шурыгин Артемий Юрьевич

По доверенности: Власенко С.В. – на Хромова А.А., Трошина О.И. – на Хромова А.А.
Отсутствовали: Саталкин В.Б., Литвин С.М., Мазурина Н.Ю., Рачкова Т.Н.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	11.00
	11.02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе, по аттестации специалистов и сертификации компаний

- финансовый отчет
	11.02
	11.10
	Шурыгин А.Ю.
	Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации, финансовый отчет

	3
	О приеме в ГРМО новых компаний:

- ООО «РОСТ» г.Рыбинск

- ООО Квартирный Вопрос» г.Рыбинск

- ИП Рудешко Игорь Анатольевич г.Балашиха

- ИП Миклуха Светлана Геннадьевна г.Балашиха

- ИП Захарова Оксана Николаевна, АН «ДОВЕРИЕ» г.Подольск

- ООО «Подмосковье» г.Подольск

- ООО «A&A» г.Ивантеевка
	11.10
	11.20
	Шурыгин А.Ю.
	Заявления в ГРМО

	4
	Организация работы по развитию членской базы ГРМО. О приеме в ГРМО индивидуальных предпринимателей, не имеющих офисов и самозанятых
	11.20
	11.40
	Шурыгин А.Ю.

	5
	Организация дополнительных выгод благодаря кооперации членов ГРМО (обсуждение предложений членов Регионального совета).

	11.40
	11.55
	Шурыгин А.Ю.

	6
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»
	11.55
	12.10
	Хромов А.А.

	7
	Итоги обсуждения в ГРМО законопроекта о риэлторской деятельности, разработанном РГР
	12.10
	12.35
	Шурыгин А.Ю.

	8
	Об избрании кандидата в состав Национального совета РГР от ГРМО
	12.35
	12.40
	Шурыгин А.Ю.

	9
	Организация взаимодействия ГРМО с региональными органами государственной власти.
	12.40
	12.55
	Кокорин М.А., Лыгорева Е.Н.

	10
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2021»
	12.55
	13.15
	 Шурыгин А.Ю.

	11
	О проведении ППКР – 2022
	13.15
	13.25
	Шурыгин А.Ю.

	12
	Разное:

- о взаимной рекламе: в чате ГРМО – рекламы членства в КР «Мегаполис-Сервис» и в чате КР «Мегаполис-Сервис» - рекламы членства в ГРМО;

- о внесении изменений в Положение о членстве в ГРМО
	13.25
	13.55
	Шурыгин А.Ю.

	13
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13.55
	14.00
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета и регламента.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.
2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Шурыгина Артемия Юрьевича.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе, по аттестации специалистов и сертификации компаний
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	3
	О приеме в ГРМО новых компаний:

- ООО «РОСТ» г.Рыбинск

- ООО Квартирный Вопрос» г.Рыбинск

- ИП Рудешко Игорь Анатольевич г.Балашиха

- ИП Миклуха Светлана Геннадьевна г.Балашиха

- ИП Захарова Оксана Николаевна, АН «ДОВЕРИЕ» г.Подольск

- ООО «Подмосковье» г.Подольск

- ООО «A&A» г.Ивантеевка
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
1. Принять в члены ГРМО:

- ООО «РОСТ» г.Рыбинск

- ООО «A&A» г.Ивантеевка
- ИП Рудешко Игорь Анатольевич г.Балашиха

- ИП Захарова Оксана Николаевна, АН «ДОВЕРИЕ» г.Подольск

2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
3. Принять в члены ГРМО с отлагательным условием: до предоставления в ГРМО справки об отсутствии судимости руководителя:
- ООО Квартирный Вопрос» г.Рыбинск

- ИП Миклуха Светлана Геннадьевна г.Балашиха

- ООО «Подмосковье» г.Подольск

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Мазурина Н.Ю.
	Октябрь 2021

	4
	Организация работы по развитию членской базы ГРМО. О приеме в ГРМО индивидуальных предпринимателей, не имеющих офисов и самозанятых
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Членам Регионального совета принимать более активное участие в работе по развитию членской базы ГРМО (организация бизнес-туров, бизнес-встреч, участие в онлайн-презентациях и др.).
3. В рамках пилотного проекта ГРМО начать прием индивидуальных предпринимателей, не имеющих офисов и самозанятых в действительные члены ГРМО.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	Организация дополнительных выгод благодаря кооперации членов ГРМО (обсуждение предложений членов Регионального совета).

	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
1. Членам Регионального совета  и Комитету по IT-сервисам продолжить поиск проектов, оптимальных для организации дополнительных выгод членства с помощью кооперации.

2. Рассматривать данный вопрос на каждом заседании Регионального совета ГРМО.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	6
	О проекте ГРМО «ДОМБОНУС»
	Хромов А.А.
	Докладчик: Хромов А.А.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Исключить ручное размещение объектов на портале «ДОМБОНУС».

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	7
	Итоги обсуждения в ГРМО законопроекта о риэлторской деятельности, разработанном РГР
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Направить в исполнительную дирекцию РГР информацию по итогам опроса членов ГРМО, анализировавших текст законопроекта.

2. Организовать обсуждение рисков для функционирования ГРМО в случае принятия законопроекта.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	8
	Об избрании кандидата в состав Национального совета РГР от ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Исключить из состава Национального совета РГР от ГРМО Саталкина Виктора Викторович по личному заявлению.
2. Избрать в качестве кандидата в состав Национального совета РГР от ГРМО -  Божко Олега Владимировича.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	9
	Организация взаимодействия ГРМО с региональными органами государственной власти.
	Кокорин М.А., Лыгорева Е.Н.
	Докладчик: Лыгорева Е.В., Кокорин М.А.
Решили:
1. Определить в качестве стратегических направлений во взаимодействии ГРМО с органами государственной власти и общественными объединениями:
-  Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области (Общественный совет). Ответственный - Кокорин М.А.;

- Министерство имущественных отношений Московской области (Общественный совет). Ответственный - Кокорин М.А.;

-  Торгово-Промышленная палата Московской области. Ответственная - Лыгорева Е.Н.;

- Центры «Мой бизнес» (Министерство инвестиций, промышленности и науки Московской области). Ответственная  Лыгорева Е.Н.;

- Центры занятости населения (Министерство социального развития Московской области). Ответственная  Лыгорева Е.Н.; - Министерство строительного комплекса Московской области, Ассоциации застройщиков Московской области. Ответственный - Кокорин М.А.;

- МОО «Опора России». Ответственный - (Шурыгин А.Ю.
2. Вопрос  выстраивания взаимодействия с региональными органами государственной власти и общественными объединениями рассматривать на каждом заседании Региональных советов ГРМО.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	10
	О проведении Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2021»
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Исполнительному директору подготовить для обсуждения  проект Положения о Конкурсе.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	11
	О проведении ППКР – 2022
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Информацию принять к сведению
Голосование не проводилось.

	12
	Разное:

- о взаимной рекламе: в чате ГРМО – рекламы членства в КР «Мегаполис-Сервис» и в чате КР «Мегаполис-Сервис» - рекламы членства в ГРМО;

- о внесении изменений в Положение о членстве в ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Считать приемлемой и взаимовыгодной практику  взаимной рекламы: в чате ГРМО – рекламы членства в КР «Мегаполис-Сервис» и в чате КР «Мегаполис-Сервис» - рекламы членства в ГРМО.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	13
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	1. Запланировать проведение следующего заседания Регионального совета ГРМО на 2 декабря 2021г.
Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин